nemini liceat ausu temerario retractare. 

« Data Viterbii, octavo iclus octobris. » 

XL. 

PASCHALIS PAPE EXEMPLAR AD BELVACENSEM EP1SCOPUM, DE QUADAM TERRA SANCTI BERTINI, 

HUBERTIS1N DICTA, CUJUS PRIUS IN CAPITLLO ABBATIS WALTERI MENTIO FACTA EST. 

«Paschalis, episcopus, servus servorum Dei, venerabili Waloni, 

8 oct. circa 

a. 1115. 

î i oct. circa 

a. î io5. 
02. 
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Belvacensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem. Justi- 

ciam a te diligi multis jam experimentis didicimus; idcirco quod 

justicie est strenuitati tue confidenter indicimus. In presentia siqui- 

dem tua et aliorum coepiscoporum, filins noster sancti Bertini 

abbas Lambertus possessionem quandam, que Hubertuisin dicitur, in 

villa Buri, monasterio suo rationabiliter vindicasse significavit, quam 

Hugo quidam de Buri, auxilio Fulconis, filii Ebali, violenter tenet; 

unde eciam a legato nostro Celestino, Prinestino episcopo, in Re- 

mensi concilio excommunicatus asseritur. Tuam igitur experientiam 

monemus et precipimus, ut, sicut tibi nota est, justiciam monasterio 

exequaris. Nec solum excommunicationem, que in Hugonem ilium 

et fautores ejus diclata est, teneas, sed in tota villa Bury et in tota 

terra Fulconis officia divina prohibeas, donec monasterio satisfaciant. 

« Data Ferentini, quinto idus octobris. » 

XLI. 

I.ITTERE JOHANNIS, EPISCOPI MORINENSIS, AD PASCHALEM PAPAM. 

15. « Domno acpatri suo Paschali, venerabili pape, Joannes, Dei gratia, 

Morinorum episcopus, debitam cum orationibus obedientiam. Neces- 

sarium duximus serenitati paternitatis vestre innotescere, abbatem 

sancti Bertini, Taruanensi ecclesie omnimodo subditum, Cluniaci, 

me nolente ac prohibente, professionem fecisse. Sed, cum de pro- 

ventu cujusque ordinis gaudeam, et maxime monastici, concessi 

postmodum monacos sancti Bertini disciplina Cluniacensis ordinis, 

inde allata ab abbate suo, disponi et régi. In mea eciam et comitis 

presentia statutum est, monachis ignorantibus et capitulo Tarua¬ 

nensi inconsulto, cujus consilio fieri debuisset, abbate sancti Ber¬ 

tini defuncto, quod in ecclesia Cluniacensi monacus eligeretur, cui, 

a me vel a successore meo, ad conservationem Cluniacensis ordi¬ 

nis, quasi promptiori, abbatia committeretur, in omnibus tamen 

salvo jure Taruanensis ecclesie. Abbas vero Cluniacensis cum noviter 

ad partes nostras, visitandi gratia ecclesias suas, venisset, Flandren- 
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sium comiti atque comitisse mandavit, quatinus eum ad ecclesiam